
   ООО «ЛПК ФОРЕСТ БИО ЭНЕРГИЯ» 

Производство активированного угля 

 

 
 

 

  паспорт 
Уголь активный древесный дроблёный  

       марки БАУ-А по ТУ 20.59.54-001-44972796 

 

 

Дата изготовления:  Упаковка:  бумажный мешок 

Партия: №  Вес нетто: 1000 

Смена:  № 1 Количество мест: 100  (мешков) 

 

 

Наименование показателей По ТУ Данные анализа 

1. Внешний вид Зерна черного цвета 

без механических 

примесей 

Зерна черного цвета без 

механических примесей 

2. Адсорбционная активность по  

йоду, % , не менее 

 

15-45 

 

36 

3. Суммарный объем пор по воде, 

см3/г, не менее 

 

1,25-1,5 

 

1,33 

4. Насыпная плотность, г/ дм3, не 

более 

 

230-240 

 

237 

5. Фракционный состав, %, 

массовая доля остатка на сите с 

полотном: 

                 № 36, не более 

                 № 10, не менее 

                 на поддоне, не более 

 

 

 

2,9 

95,0 

2,1 

 

 

 

                      2,6 

                     95,5 

                      1,9 

 

6. Массовая доля золы, %, не более 5                         5  

7. Массовая доля влаги, %, не более 10                         8 

                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                                                                              

Директор                                                                                                Данилов М.С. 

 

 


